Ali el-
Azimi'nin kendi hatnyla olan eserinden naklettim.

Ebû Abdullah Muhammed b. Ali b. Muhammed
el-Azimi'nin kendi hattıyla olan eserinde okuduğum şu kayıtları,
ayrıca bize (İbnü'l-Adim) Tuslu el-Müeyyed b. Muhammed
ve başkaları da haber verdiler :

Kasimüddevle Aksungur, 480 (1087 yılında) Haleb'e
hâkim oldu; veziri ise Ebu'l-izz b. Sadaka idi. Bu yıl içinde
emir Aksungur, âdil sultan (Sultanü'l—Adil) Ebu'l-feth Melik-
şah tarafından Haleb'e (vali olarak) atandı n, böylece şehir işleri

gerekli izni (menşûr) alan Müslim, şehri teslim almaya gelmişse de bu kez, vadinde
durmayan Sâbık'ın muhalefetiyle karşılaşmıştır.

Muhammed
el-Azimi, bana: "Bu fetih sırasında emir Aksungur ile beraber-
dim" dedi ".

Kasimüdd eN;1 e —Tanrı rahmet eylesin— 486 (ıo93) yılında,
Bağdad'a sultan Berkyaruk b. Ebu'l-feth'in yanına gitti ve aynı
yılın Şevval (Ekim/Kasım) ayında Haleb'e geri döndü".

Kasimüddevle Aksungur, 487 (1094) yılında, Tâcüd-
devle ile savaştı; Tâcüddevle, onu yenilgiye uğratıp 7 Cumadel-
illâ (25 Mayıs)'da-9 Cumadelülâ (27 Mayıs) Cumartesi olduğu da
söylenir - Haleb'in doğusunda bulunan Seb' in ırmağının yakınında
öldürdü.

Bozan, Gürboğa ve
Abakoğlu Yusuf Haleb'e kaçtılar; Bozan Haleb'de öldürüldü".

Cenahüddevle Hüseyin
hakkında

Ebu'l-Yumn el-Kindi, Azimi'nin kendi hattıyla yazıl-
mış olan eserinden naklen bize (İ bnü'l-Adim) şunları haber verdi:

Cenahüddevle, 496 (1103) yılında, Humus'ta Cuma günü
camide, altı kişi tarafinclan öldürüldü. Bunlardan birisinin Serminli
olduğu biliniyordu. Aynı yılda, Batıni el-Hakim el-Acemi Ha-
leb'de vefat etti 21.

Halef b. Mülâib
hakkında

Ebu'l-Yumn Zeyd h. el-Hasen, Ebû Abdullah Mu-
hammed b.

Kasimüddevle Aksungur, Bozan, Yağısıyan ve Ta-
cüddevle Tutuş, 483 (1090) yılında, Humus' a yürüyüp 1bn Mü-
lâib'den aldılar ve kendisini de demir bir kafes içinde sultanın (Me-
likşah) huzuruna çıkartılmak üzere, (ısfahan'ıa) gönderdiler 22 .

Sultan vefat edince 1bn Mülâib kurtulup Mısır'a gitti; oradan
geri dönüp Efamiye kalesini teslim aldı ve orada 17 yıl kaldıktan
sonra öldürüldü.

Emir Kas imü d d evle 484 (1091) yılında, Efamiye kalesini
'bn Mülaib'den alıp buraya Munkizoğullarından birisini bıraktı ve
ıo Receb (28 Ağustos)'de Haleb'e döndü 23.

I bnü'l-Adim'in, Azim rden naklettiği yukarıdaki kayıtlar
hakkındaki mütalaa ve eleştirmesi ise şöyledir:

Azimrnin yukarıdaki kayıtlarını ben (I bnü'l-Adim), -ayrıca
onun telif edip el-Muvassal ale'l-asli'l-Mavsil adını verdiği ve bizzat ken-
di elyazısıyla yazılmış olan eserinden de naklettim. O, "t bn Mülaib,
Mısır'dan dönüp Efamiye kalesini teslim alarak orada kaldı" diyor.
Bu yanlıştır. Çünkü 1bn Mülaib, Mısır'dan döndükten sonra 499

105) yılında öldürüldü. Eğer Azim i, onun Efamiye'deki ilk valiliğini
kasdetmek istemişse, bu da doğru olamaz. Çünkü kendisi "1bn
Mülaib'in Efamiye kalesini teslim alıp 17 yıl oturduğudu ve sonra
öldürüldüğünü" haber veriyor. Esasen Efamiye kalesi, 484 (1091)
yılında, onun elinden çıkmış ve kendisi de 499 ( ı ıo5) yılında öldürül-
müş idi. Azimrnin ifadesine bakılırsa Efamiye kalesi, 1bn Mülaib
in öldürülmesinden önce, dört yıl, üç ay onun yönetimi dışında
kalmış oluyor. Esasen Efamiye, Ebu'l-Mehâsin Müslim b.
Kıı reyş zamanında, Humus ile birlikte 1bn Mülâilfin elinde bulu-

Melik Alparslan b. Rıdvan
hakkında

Ebu'l-Yumn el-Kindrnin, EVI Abdullah Muhammed
b. Ali el-Azimrden naklen bize (İbnü'l-Adim) haber verdiği şu
kayıtları, ben onun kendi hattıyla yazılmış olan eserinden de nak-
lettim :

a) Melik Rıdvan, 507 (1113) yılında Haleb'de vefat etti, yerine
oğlu Alparslan geçti, hâdim Lülü de onun atabeği oldu. Devlet
işlerinin düzene sokulması amacıyla melikliğin hâdim ve hâslarından

Dübeys b. Sadaka
hakkında

Ebu'l-Yumn el-Kindi, üstad Muhammed b. Ali el-
Azimrnin nakline izinle bize (İbnü'l-Adim) haber verdiği şu
kayıtlarını, ben, Azimrnin kendi hattıyla yazılmış olan eserinden
naklettim :

a) Arap hükümdan Dübeys b. Sadaka el-Esedi, 514
(1120) yılında, Bağdad halifesi el-Müsterş id ve sultan Mahmud'a
karşı isyan etti. Bunun üzerine Mahmud, ona karşı harekete geçip
bozguna uğrattı ve Hille şehrini yağma etti; Dübeys ise Suriye'ye
kaçtı. Devseriyye hakimi Şihabüddin b. Malik, himayesine alıp
iyi davranarak onu izzet ve ikramda bulundu; sonra ona, Mardin'e

S adaka'nın sultan Mesud'un huzurunda öldürülmesi
gerekmiştir 52.

imadüddin Zengi b. Aksungur
hakkında

Ebu'l-Yumn el-Kindrnin, üstad Ebû Abdullah Mu-
hammed b. Ali el-Azimi'den naklen bize haber verdiği şu
kayıtları ben (ibnü'l-Adim), Azimrnin kendi elyazısıyla yazıl-
mış olan eserinin 521 (1127) yılı olayları arasından naklettim. Azi-
mi, "Haleblilerin, Bedrüddevle b. Artuk ve İ brahim b. melik

Rıdvan ile birlikte sultan Mahmud'un kölesi Kutluğ Aba'yı
kuşatmalarının zikri" bahsinden sonra rivayetine şöyle devam ediyor :

a) işler, Kutluğ Aba'nın aleyhine uzayıp gidiyordu. Halebli-